



Handläggare: Cecilia Rivard
Telefon: 08-508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2011-02-17

Förslag till justering av gränsen mellan Huddinge och Stockholms kommuner

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Lena Rabe
avdelningschef

Sammanfattning

Runsätra ängs samfällighetsförening består av 51 fastigheter och 47 av dessa ligger inom stadsdelen Larsboda. Resterande fyra fastigheter ligger i Stortorp och hör till Huddinge kommun. Ägarna till dessa fastigheter önskar att tillhöra Stockholms kommun av flera skäl. Bland annat finns ingen tillfart till fastigheterna från Huddinge kommun och gemensamhetsanläggningen inom Runsätra äng gör att anknytningen till Stockholms kommun är stark.

Förvaltningen tycker det är goda argument och har inget att invända mot att kommungränsen ändras.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.

Bakgrund

Förslaget har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 11 mars.

Ägarna till fyra fastigheter i Stortorp önskar att gränsen mellan Huddinge och Stockholm ändras. Fastighetsägarna anser att nuvarande gränsdragning tar liten hänsyn till terrängen och klyver grannskapet på ett dåligt sätt.

Fastigheterna är delägare i Runsätra ängs samfällighetsförening som består av 51 fastigheter varav 47 fastigheter ligger i Larsboda och resterande tillhör Stortorp i Huddinge kommun. En gemensamhetsanläggning bildades då de fyra fastigheterna tillhörande Stortorp inte har någon direktutfart till Huddinge kommun och föreningen ansvarar för underhållet av vägar och gemensamma ytor.

Fastigheterna har Farsta som postadress pekar också på problem med kommuninformation, lokaltidningar och att barnen i grannskapet hamnar i olika förskolor och skolor på grund av kommuntillhörigheten. Då fastigheterna inte har någon naturlig koppling till Huddinge kommun önskar de att gränsdragningen mellan kommunerna ändras så att de liksom övriga grannar blir en del av Larsboda i Stockholms kommun.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har förståelse för de fyra fastighetsägarna i Stortorp som vill ändra sin kommuntillhörighet till Stockholm. Förutsatt det inte är mycket krångligt att ändra gränsdragningen anser förvaltningen att det är rimligt att gränsen ändras så som de fyra fastighetsägarna önskar.

För förvaltningens del blir det inga förändringar avseende skötsel eller annat i den fysiska miljön. Det som kan tillkomma inom förvaltningens ansvarsområde är ett utökad antal barn som önskar plats i förskolan.

Med tanke på att angöring endast kan ske från Stortorpsvägen i Stockholms kommun och den anslutande mindre väg som fortsätter fram till fastigheterna ingår i Runsätra ängs gemensamhetsanläggning faller det naturligt att fastigheterna tillhör Stockholm.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Förslag om Justering av gränsen mellan Huddinge och Stockholms kommuner.